РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2022 года    № 03
Об организации и проведении общественных работ для безработных граждан и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в 2022 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением Правительства Калининградской области от 12.05.2015 № 250 "Об утверждении порядков реализации мероприятий в сфере занятости населения в рамках государственной программы Калининградской области "Социальная поддержка населения", администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать в 2022 году на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» общественные работы для безработных граждан и трудоустройство в летний период несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры, с учетом количества и состава незанятого населения.

2. МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» (М.М. Бутова) совместно с государственным казенным учреждением Калининградской области «Центр занятости населения Калининградской области»:
- рассмотреть вопросы совместного финансирования общественных работ для безработных граждан и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан с заинтересованными организациями;

- заключить трехсторонние договоры с организациями на проведение общественных работ.

3. Рекомендовать ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области»:

- направлять на общественные работы граждан, зарегистрированных в центре занятости в целях поиска подходящей работы, безработных граждан. Преимущественным правом на участие в общественных работах пользуются безработные граждане, не получающие пособия по безработице, безработные граждане, состоящие на учете в центре занятости свыше шести месяцев;
- в первоочередном порядке временно трудоустраивать несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Светлогорского городского округа, на учете в органах полиции, а также подростков из семей, находящихся в социально опасном положении.
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности на территории Светлогорского городского округа:

- при выполнении плана социально-экономического развития округа в 2022 году, подготовке и проведении мероприятий социальной направленности, культурных мероприятий, работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке, социальной поддержке незащищенных групп населения активно использовать систему общественных работ и труд несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

- прием граждан на общественные работы осуществлять с соблюдением норм трудового законодательства, с заключением срочных трудовых договоров и по направлениям ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области».
5. МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»  (Вовк Н.Н.) осуществлять финансирование общественных работ в пределах сумм, утвержденных в бюджете Светлогорского городского округа на 2022 год, выделенных по статье расходов на общественные работы и труд несовершеннолетних граждан.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 января 2021 года № 35 «Об организации и проведении общественных работ для безработных граждан и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2021 году».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.

9. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.
Глава  администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

   В.В. Бондаренко